(6) Informação sobre processos com risco de prescrição intercorrente no
ano de 2026, que serão julgados com prioridade. Com a anuência de todos os
presentes, acordou-se que a relatoria desses processos será atribuída ao MAPA; (7)
Até o momento, foram distribuídos dois mil e oitenta e três (2.083) processos e
trezentos e oitenta e sete (387) foram relatados e julgados; (8) Informado o período
de férias da Presidente de Comissão, Andréia de Oliveira Gerk, entre os dias treze a
vinte e quatro de outubro do corrente. Às nove horas e cinquenta minutos, iniciou-se
o julgamento dos processos administrativos de fiscalização agropecuária em terceira